
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto:  Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 
finalizzata alla acquisizione del servizio di ricondizionamento e riutilizzo degli ausili per disabili di cui al dm 
332/99 e al dpcm del 12 gennaio 2017 (gu n.65 del 18/03/2017) occorrente alle aziende sanitarie della Regione 
Lazio”, aggiudicata dalla Centrale Acquisti con determinazione n. G05418 del 11/05/2021. Adesione al lotto 
n. 2, di interesse di questa ASL, in favore dell’operatore economico LGR MEDICAL SERVICE S.r.l. 
Integrazione impegno di spesa assunto con deliberazione 744/C.S/2024 del 24.07.2024, per un 
importo pari ad € 46.450,00  oltre iva. 
Estensore: Dr.ssa.  Carducci Mariacarla  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dr.ssa. Carducci Mariacarla                       

Data  08/08/2024                             Firmato elettronicamente da Carducci Mariacarla

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  08/08/2024                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502010604          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 31/2024 E AUT. 33/2024  
                                                                                               
Data 19/08/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Serva Ornella



Oggetto: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 
finalizzata alla acquisizione del servizio di ricondizionamento e riutilizzo degli ausili per disabili di cui al dm 332/99 e 
al dpcm del 12 gennaio 2017 (gu n.65 del 18/03/2017) occorrente alle aziende sanitarie della Regione Lazio”, 
aggiudicata dalla Centrale Acquisti con determinazione n. G05418 del 11/05/2021. Adesione al lotto n. 2, di interesse di 
questa ASL, in favore dell’operatore economico LGR MEDICAL SERVICE S.r.l. Integrazione impegno di spesa 
assunto con deliberazione 744/C.S/2024 del 24.07.2024, per un importo pari ad € 46.450,00  oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che:
con deliberazione n.744/CS/2024 del 24/07/2024, questa azienda ha provveduto alla presa d’ atto 
della “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 50/2016 e 
s.m.i., finalizzata alla acquisizione del servizio di ricondizionamento e riutilizzo degli ausili per 
disabili di cui al dm 332/99 e al dpcm del 12 gennaio 2017 (gu n.65 del 18/03/2017) occorrente alle 
aziende sanitarie della Regione Lazio”, aggiudicata dalla Centrale Acquisti con determinazione n. 
G05418 del 11/05/2021. Adesione al lotto n. 2, di interesse di questa ASL, in favore dell’operatore 
economico LGR MEDICAL SERVICE S.r.l. per un  importo complessivo  di spesa pari ad € 541.000, 
00 oltre iva;

le funzioni di RUP e di DEC, ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis), sono 
assolte dalla Dott.ssa Carducci Mariacarla, collaboratore amministrativo presso la UOC ALBS e dalla 
Dr.ssa Roberta Francescangeli Referente dell’Organizzazione dei Percorsi Assistenza Riabilitativa, 
presso il Distretto 1;

CONSIDERATO che, a seguito di una specifica istanza di questa Azienda, il RUP della sopra 
richiamata gara regionale ha reso disponibile sulla piattaforma telematica Stella, un plafond di 



Oggetto: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 
finalizzata alla acquisizione del servizio di ricondizionamento e riutilizzo degli ausili per disabili di cui al dm 332/99 e 
al dpcm del 12 gennaio 2017 (gu n.65 del 18/03/2017) occorrente alle aziende sanitarie della Regione Lazio”, 
aggiudicata dalla Centrale Acquisti con determinazione n. G05418 del 11/05/2021. Adesione al lotto n. 2, di interesse di 
questa ASL, in favore dell’operatore economico LGR MEDICAL SERVICE S.r.l. Integrazione impegno di spesa 
assunto con deliberazione 744/C.S/2024 del 24.07.2024, per un importo pari ad € 46.450,00  oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 4

adesione per la ASL di Rieti pari ad € 587.540,00 oltre iva, maggiore rispetto all’importo impegnato 
con la sopra richiamata delibera n. 744/CS/2024 del 24/07/2024;

RILEVATO che la stima dei fabbisogni relativi al servizio di ricondizionamento e riutilizzo degli 
ausili per disabili di cui al dm 332/99 e al dpcm del 12 gennaio 2017  è subordinata alle necessità 
accertabili durante il corso di esecuzione del contratto e non è con certezza prevedibile a priori;

CONSIDERATO che il RUP, Dott.ssa Mariacarla Carducci, di concerto con il DEC, Dr.ssa Roberta 
Francescangeli, ha rilevato la necessità di aderire alla suddetta gara regionale per l’intero plafond 
dell’ordinativo messo a disposizione dalla Direzione Regionale Programmazione Economica, 
Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR, al fine di sopperire ad eventuali ulteriori fabbisogni 
aziendali, ad oggi, non prevedibili;

DATO ATTO che la contabilizzazione degli oneri dovuti al contraente sarà effettuata solamente sui 
servizi effettivamente resi all’Azienda;

DATO ATTO quindi che, in esito all’istruttoria effettuata, si è ravvisata la necessità di incrementare 
l’importo dell’ordinativo di fornitura, impegnato con deliberazione n. 744/CS/2024 del 24/07/2024, 
per la somma di € 46.450,00 oltre iva 4%;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni concernente “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse al presente atto che quindi si intendono integralmente richiamate;

DI PRENDERE ATTO che, a seguito di istruttoria è stata rilevata la necessità di emettere un 
ordinativo di adesione alla gara a regionale richiamata in oggetto, per l’intero plafond messo a 
disposizione dalla Direzione Regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 
Europei, PNRR per la ASL di Rieti;

DI INTEGRARE l’importo impegnato con deliberazione n. 744/CS/2024 del 24/07/2024, per la 
somma € 46.450,00 oltre iva 4%

DI DARE ATTO che la contabilizzazione degli oneri dovuti al contraente sarà effettuata solamente 
sui servizi effettivamente resi all’Azienda;

DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento, pari ad   € 48.308,00 (iva inclusa al 4%) sul 
conto di costo 502010604  “servizi assistenza protesica da privato”, nel modo che segue:

- € 14.208,235 esercizio 2024;



Oggetto: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 
finalizzata alla acquisizione del servizio di ricondizionamento e riutilizzo degli ausili per disabili di cui al dm 332/99 e 
al dpcm del 12 gennaio 2017 (gu n.65 del 18/03/2017) occorrente alle aziende sanitarie della Regione Lazio”, 
aggiudicata dalla Centrale Acquisti con determinazione n. G05418 del 11/05/2021. Adesione al lotto n. 2, di interesse di 
questa ASL, in favore dell’operatore economico LGR MEDICAL SERVICE S.r.l. Integrazione impegno di spesa 
assunto con deliberazione 744/C.S/2024 del 24.07.2024, per un importo pari ad € 46.450,00  oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 4

- € 34.099,764 esercizio 2025;

DI DARE ATTO che le funzioni di RUP sono assolte dalla Dott.ssa Carducci Mariacarla, 
collaboratore amministrativo in servizio presso la UOC ALBS;

DI PROCEDERE all’emissione dell’ordinativo di fornitura nei confronti dell’operatore economico 
LGR MEDICAL SERVICE S.r.l  aggiudicatario del lotto 2, avvalendosi del portale S.TEL.LA, per 
l’intero plafond dell’ordinativo messo a disposizione dalla Direzione Regionale Programmazione 
Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 20/08/2024            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X

Il Responsabile della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori

X


		2024-08-20T10:29:36+0000




